
Novinky programu POSKA

!!! P řed nasazením verze nejprve ukon čete všechny rozpracované
objednávky !!!

Novinky verze POS 1.01.18 k  24.6.2014

V menu Zázemí\Exporty\Export variant je možné vyexportovat číselník variant pro ústředí. Export  

variant se provádí automaticky také při zakončení dne.

Upraveno připojování platebního terminálu v kombinaci s používáním sítě VPN.

Pro COOP Velké Meziříčí je na konci účtenky přidán tisk telefonu na prodejnu. Pro správnou činnost 

je nutné telefon doplnit do číselníku prodejen na každé pokladně.

Pro Prahu Západ bylo vráceno vyhodnocování předzásobení v importech DL.

Pro Jednotu Nová Paka je zajištěno, aby se cenovka vytiskla i tehdy, když dojde jen ke změně ZMJ, 

přepočtu, nebo pevného podílu.

Byla dokončena implementace zákaznického systému Autocont. Po zadání čísla karty zákazníka dojde

k aktualizaci bodového konta ze serverů Autocont a toto bodové konto se vytiskne i na účtence. Pro 

správnou činnost je nutné mít nastaveny v IMPORT.INI v sekci ZDROJ proměnné RegionPOS. 

Podrobnosti nastavení jsou součástí manuálu pro věrnostní systém.

Novinky verze POS 1.01.17 k  30.5.2014

Bylo zajištěno zaevidování nákupu/čerpání slevy  zákazníka i v případě, kdy se nezadá v prvotním 

nákupu, ale až v opravě úhrady.

Pro Jednotu Nová Paka je zajištěno, aby se v okně prodejky a mezisoučtu zobrazoval pouze název 

zákazníka a jeho aktuální konto. Na účtence jen částka konta.

Pro Jednotu Nová Paka je zajištěno zobrazení číselníku zákazníků a zák. karet pouze pro 

administrátora.

Na okně prodeje a mezisoučtu se zákazník musí vždy zadat číslem karty. Pokud nesouhlasí číslo karty 

s číselníkem, zobrazí se upozornění a zákazník se nepřiřadí. Žádná nabídka zákazníků se již nenabízí. 

Zjednoduší se tím ovládání a zamezí se prodeji na první kartu v seznamu zákazníků v případech, kdy 



pokladní nečetla chybová hlášení a automaticky mačkala Enter na všechny dotazy, které ji program 

pokládal.

V číselníku variant přibyl sloupek Uk.var., který určuje, že varianta byla ukončena inventurou.

Pro Jednotu Nová Paka je při zakončení dne zajištěn i export účtenek pro věrnostní systém Autocont.

Nový import Vo Nymburk pro Prahu Západ. ZUN DL = 3. Při importu se vynechávají EANY začínající 

28.

Nad prohlížečem pohybů přibyla sestava Seznam pohybů – výběr, která umožní zvolit pohyby za 

určité období. Nemusí se tak filtrovat až nad sestavou. Je tedy vhodná například pro výpisy po 

dekádách atd.

Novinky verze POS 1.01.16 k  26.4.2014

Z přecenění Narovnání cen jsou vypuštěny slučované registry, protože jej zbytečně zkreslovaly.

Byl upraven výkaz prodejny pro COOP Hořovice

Pro Jednotu Zábřeh na Moravě je sjednoceno zadávání zákaznických slev. Takže bylo zrušeno 

automatické přednabízení slev na prodejně Discont. Nyní musí vyvolat čerpání slevy stejně, jako na 

ostatních prodejnách. Dále je zajištěno, aby zákazník nemohl uplatnit cenu na celou částku nákupu, 

ale musel vždy uhradit alespoň 1,-Kč.

V Číselníku prodejen přibyl parametr Rozpouštět zák.slevy do položek nákupu, který určuje, jestli se 

má v případě, že zákazník čerpá zákaznickou slevu, tato sleva rozpustit do položek nákupu poměrnou 

částkou k DPH, a tím snížit celkovou částku DPH za nákup.!!! Tuto volbu nastavte na ANO pouze po 

konzultaci se svým daňovým poradcem (dochází ke snížení odvodů DPH za jednotlivé částky 

nákupu)!!!.

Zrušeno zakládání malusů při platbě stravenkou.

Pro Jednotu Svitavy se na závěrkách rozepisuje v nulové sazbě Zboží a obaly do samostatného řádku.

Pro Jednotu Svitavy byl přidán název dodavatele do seznamu položek objednávky.

Novinky verze POS 1.01.15 k  26.4.2014

• V tisku cenovek z POS pro COOP Velké Meziříčí je potlačen tisk cenovek pro UZN = 466, tedy 

cigarety.

• Na okno prodeje přibyla informace o aktuálním datu. Tento údaj se aktualizuje při jakémkoliv 

zadání hodnot, nebo sejmutí čár. kódu. Předejde se tím situacím, kdy po výpadku proudu dojde 

k změně systémového času, a pokladní si toho nevšimne.



• Bylo upraveno spouštění programu Objednávek, Externích cenovek. Nyní, mohou být spuštěny 

současně i s oknem prodej na jednom PC. Dříve to hlásilo, že tiskárna není připojena a v případě, 

kdy byl i zákaznický displej, tak hlásilo chybu na otevření portu a nebylo možné v aplikaci 

pokračovat. Pokud se snímač čár.kódů neřídí pomocí OPOS driveru, ale je jenom jako klávesnicový

vstup, nebo přes SoftWedge, tak je možné paralaleně používat i program Zázemí. Pokud 

potřebujete na zákaznické tiskárně tisknout i ze zázemí, je nutné se přihlásit pod 

administrátorským účtem. Jinak je tisk potlačen.

• Pro COOP Velké Meziříčí se na účtenkách tiskne ještě součet slev po jednotlivých sazbách DPH.

• Pro Jednotu Svitavy byl upraven seznam objednávek tak, aby se zobrazovala i zásoba na prodejně i

VO.

• Pro Jednotu Svitavy byl doplněn do variant údaj Poznámka, který se zpřístupní, když je zvolena 

skupina Dealer. V takovém případě je možné do něj zapsat např. jméno Dealera. To se zobrazí 

v seznamu variant. Později přibyde i na dalších sestavách.


